E PRODUÇÃO CULTURAL LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n°14.909.182/0001-22, para 1 
(uma) apresentação de ANDERSON DELAVÈCHIA 
TRIO, no dia 29 de janeiro de 2026, no evento 
MÚSICA NO CINEMA 2026, Centro Histórico de 
Paraty, a partir das 19 horas – Paraty/RJ, ao valor 
global de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos 

reais).  A presente Inexigibilidade de Licitação está 
amparada na forma do disposto no Artigo 74, II da 
Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 29 DE JANEIRO DE 2026. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2026 –

[...]

PRODUÇÃO CULTURAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°14.909.182/0001-22 
OBJETO: 1 (uma) apresentação de ANDERSON 
DELAVÈCHIA TRIO, no dia 29 de janeiro de 2026, 
no evento MÚSICA NO CINEMA 2026, Centro 

Histórico de Paraty, a partir das 19 horas – 
Paraty/RJ. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.500,00 (Três mil e 
quinhentos reais) 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 015/2026. 

PARATY, 29 DE JANEIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
016/2026 – PROC. N° 2322/2026 

O Secretário Municipal de Eventos, Sr. Júlio

[...]

QUE TÔ, Sociedade Civil, Carnavalesca, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 30.326.680/0001-07, para 04 
(quatro) apresentações do BLOCO 
CARNAVALESCO VAMOS QUE TÔ, nos eventos 
CARNAMAR, Pré Carnaval  e Carnaval 2026, nos dias 

06/02, 08/02, 13/02 e 15/02/2026, ao valor global 
de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).  A 
presente Inexigibilidade de Licitação está amparada 
na forma do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

PARATY, 30 DE JANEIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2026 –

[...]

BLOCO CARNAVALESCO VAMOS 
QUE TÔ, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
30.326.680/0001-07 

OBJETO: 04 (quatro) apresentações do BLOCO 

CARNAVALESCO VAMOS QUE TÔ, nos eventos 
CARNAMAR, Pré Carnaval  e Carnaval 2026, nos dias 
06/02, 08/02, 13/02 e 15/02/2026. 
VALOR GLOBAL: R$45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais) 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 016/2026. 

PARATY, 30 DE JANEIRO DE 2026. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

017/2026 – PROC. N° 2523/2026 

O Secretário Municipal de Cultura, Sr. Benedito

[...]

Inexigibilidade de Licitação n° 017/2026 para 
contratação Microempreendedora Individual 
GREICE KELLY DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 42.091.160/0001-33, para 7 (sete) 
apresentações do DJ BOREL nos eventos PRÉ 
CARNAVAL e CARNAVAL 2026, ao valor global de R$ 

9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).  A 
presente Inexigibilidade de Licitação está amparada 
na forma do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

PARATY, 30 DE JANEIRO DE 2026. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026 –